IpЯШ.

Администрация Ординского муниципального округа Пермского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

05.08.2022 № 255

Об утверждении Плана
мероприятий («дорожной-
карты») по внедрению и
и реализации наставничества
педагогических работников
образовательных организаций
Ординского муниципального
округа

В целях реализации в Ординском муниципальном округе мероприятий,
направленных на повышение качества общего образования посредством
внедрения и реализации наставничества в образовательных организациях
Ординского муниципального округа,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по
внедрению и реализации наставничества педагогических работников
образовательных организаций Ординского муниципального округа (далее -
План).

2. Руководителям образовательных организаций принять участие в
реализации Плана и разработать локальные документы по наставничеству
педагогических работников согласно указанным в Плане срокам исполнения.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования О.В. Погорелова

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образования
от 05.08.2022 № 255

ПЛАН
мероприятий («дорожная карта») по внедрению и реализации наставничества педагогических работников

образовательных организаций Ординского муниципального округа

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель

Сроки
реализации Результативность

1 2 4 5

1. Совершенствование нормативно-правового регулирования в сфере воспитания
в реализации наставничества

1.1. Разработка и внедрение Положения
о наставничестве для педагогических работников

Управление
образования (далее -
РУО)
образовательные
организации
(далее -  ОО)

III-IV
квартал
2022 г.

Утверждены и внедрены
Положения
о наставничестве
для педагогических
работников

2. Совершенствование организационно-управленческих механизмов в сфере воспитания
в реализации наставничества

2.1. Проведение мониторинга реализации
наставничества для педагогических работников
образовательных организаций

РУО Ежегодно
с 2022 г.

Подготовлены
информационно
аналитические материалы

2.2. Совершенствование деятельности методических
служб в муниципальных органах управления
образованием, образовательных организациях

РУО,
ОО

Ежегодно
с 2022 г.

Подготовлены
информационно
аналитические материалы

по оказанию консультативной помощи
субъектам наставничества

2.3. Анализ моделей наставничества на
муниципальном уровне

РУО,
ОО

Ежегодно
с 2022 г.

Подготовлены
информационно
аналитические материалы

3. Развитие кадрового потенциала в сфере воспитания в реализации наставничества
3.1. Выявление и трансляция лучших практик

наставничества, технологий инновационного
педагогического опыта в вопросах
наставничества

РУО Ежегодно
с 2022 г.

Подготовлены
и размещены на
официальном сайте

4. Научно-методическое сопровождение наставничества
4.1. Проведение конференций, форумов, фестивалей,

семинаров и др. по актуальным вопросам
наставничества

РУО Ежегодно
с 2022 г.

Подготовлены
и размещены
информационно
методические материалы
о проведенных
мероприятиях на
официальном сайте

4.2. Разработка методических рекомендаций по
реализации системы наставничества'для
педагогических работников

РУО Ежегодно
с 2022 г.

Подготовлены
й размещены
информационно
методические материалы
на официальном сайте

4.3. Экспертное и методическое сопровождение
специалистов, ответственных за реализацию
системы наставничества для педагогических
работников

РУО Ежегодно
с 2022 г.

Подготовлены
и размещены
информационно
методические материалы

на официальном сайте

5. Управление реализацией наставничества для педагогических работников
5.1. Анализ, мониторинг эффективности мероприятий

плана по реализации наставничества
для педагогических работников

РУО Ежегодно
с 2022 г.

Подготовлены
и размещены
информационно
аналитические материалы
на официальном сайте

5.2. Подготовка предложений по совершенствованию
эффективности мероприятий плана по реализации
наставничества для педагогических работников

ОО Ежегодно
с 2022 г.

Информационно
аналитические материалы
на официальном сайте

I